№ 2-582/34/2024
УИД: 91MS0034-01-2024-000840-09

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и

(р е з о л ю т и в н а я   ч а с т ь)

20 июня 2024 года		г.	Джанкой

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым
                                                                                             Д.А. Ястребов
при секретаре судебного заседания                                   Н.В. Шушпан,
с участием прокурора                                                        Н.А. Тищенко,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым гражданское дело по заявлению прокурора Железнодорожного района г. Симферополя в интересах Муниципального бюджетного учреждения «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым к Калашникову И.В., третье лицо - УМВД России по г. Симферополь, о взыскании ущерба, причиненного дорожно-транспортным происшествием.
руководствуясь ст. ст. 196 - 198 ГПК РФ, мировой судья,

р е ш и л :
исковые требования по заявлению прокурора Железнодорожного района г. Симферополя в интересах Муниципального бюджетного учреждения «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым к Калашникову И.В., третье лицо - УМВД России по г. Симферополь, о взыскании ущерба, причиненного дорожно-транспортным происшествием -удовлетворить.
	Взыскать с Калашникова И.В., ДАТА года рождения, уроженца АДРЕС, зарегистрированного по адресу:                               АДРЕС, паспорт ИЗЪЯТО, в пользу Муниципального бюджетного учреждения «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (295000, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Маршала Жукова, д. 44, ОГРН 1179102002595, ИНН 9102224430, КПП 910201001, л/с 2075625570, р/с 40102810645370000035, Отделение по Республике Крым банка России//УФК по Республике Крым, г. Симферополь, БИК 013510002, ОКПО 06549224, ОКТМО 3570100001) материальный ущерб в размере 16 469 (шестнадцать тысяч четыреста шестьдесят девять) руб. 11 коп.
         	 Взыскать с Калашникова И.В., ДАТА года рождения, уроженца АДРЕС, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, паспорт ИЗЪЯТО, государственную пошлину в размере 658 (шестьсот пятьдесят восемь) рублей 76 копеек в бюджет муниципального образования Республики Крым – город Джанкой, на следующие платежные реквизиты: получатель УФК по Республике Крым (Межрайонная ИФНС №1 по Республике Крым), ИНН 9105000029, КПП 910501001, р/с 40101810335100010001 в Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, ОКТМО 35709000 (ОКТМО г. Джанкой), КБК 182 1 08 03010 01 1000 110, назначение платежа – госпошлина в суд.
	Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
	Заочное решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Мировой судья                            подпись                           						Д.А. Ястребов